
      PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUIPE 

 

 

PORTARIA Nº 007, DE 20 DE MAIO DE 2024. 

 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CORURIPE, ESTADO DE 

ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:  

 

Art. 1º - Fica Instituída a COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO, a qual compete a Seleção de Candidatos à Coordenação de Polo de Apoio 

Presencial UAB no Município de Coruripe – AL.  

Art. 2º - A Comissão de Seleção será composta pelos seguintes membros:  

I – PRESIDENTE: Maria Pastora dos Santos  

II – SECRETÁRIA: Maria Lúcia Oliveira Barbosa 

III – MEMBRO: Raynne Amaral da Silva 

Art. 3º - Para subsidiar seus trabalhos, a comissão de seleção poderá solicitar assessoramento 

técnico de especialistas que não seja membro desse colegiado, da respectiva política pública, 

objeto do chamamento em processamento e julgamento.  

Art. 4º - A Comissão de Seleção bem como a nomeação de seus membros terá vigência a contar 

da publicação da presente portaria até o término dos chamamentos públicos processados no 

exercício de 2024.  

Art. 5º - Os serviços prestados pelos membros ora nomeados, serão considerados de caráter 

público relevante, sendo vedada qualquer remuneração.  

Art. 6º - Essa Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

 

 

 

 

  


